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Císlo 2/2011 čtvrtletník vychází: 12.4.2011
o

Vážení občané,

cena: zdarma

čas uběhl jako voda, zima je snad nenávratně pryč a je tu opět nové vydání obecního
čtvrtletníku pod názvem "Obecňáček", který Vám přináší opět důležité a čerstvé informace
z dění v našich obcích.

Jaroslav Peleška, starosta

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADu

ČIŠTĚNÍ KORYT A MLÝNSKÉHO
NÁHONU

Na počátku mesice února bylo firmou
Lesostavby Beroun s.r.o. započato čištění
koryta mlýnského náhonu v Malém
Újezdě. Nejprve se provedlo kácení
stromů, hlavně hlavatých vrb, které byly
v dezolátním stavu. Poté se začalo
s mulčováním křovin a náletu, které vpustí
sluneční svit do koryta a pomohou
ke zvýšení biologické různorodosti
lokality a rozvoji fauny a flory ve vodním
prostředí. Dále se bude provádět
odbahnění koryta o cca 70 cm a v konečné
fázi zpevnění břehů. Než se vůbec celá
realizace čištění mohla uskutečnit,
předcházel jí vyjednávací kolotoč s mnoha
státními orgány, jako je např. Městský úřad
Mělník, odbor životního prostředí a
zemědělství, Krajský úřad Středočeského
kraje, Povodí Ohře a pod. Zbavení nánosů
místního koryta bude probíhat ve dvou
etapách. První etapa byla již započata a
začala u železniční trati v Malém Újezdě a
bude ukončena u stavidla v Malém Újezdě.
A druhá etapa začne na podzim letošního

roku od mlýna v Jelenicích a bude
pokračovat až do místa ukončení první
etapy. Druhá etapa se bude realizovat až na
podzim díky tomu, že koryto mlýnského
náhonu je přístupné jen po zemědělských
pozemcích a je potřeba počkat, až bude
ukončena sklizeň na těchto pozemcích.

Na základě zahájení realizace druhé etapy -
8-9/2011 čištění mlýnského náhonu bude
tento náhon v prvním týdnu měsíce května
zcela vypuštěn z důvodu vyschnutí koryta.
Žádám všechny občany, j~ichž pozemky
sousedí s korytem mlýnského náhonu, aby
odstranili veškeré věci, který by mohly
bránit čištění, jako např. lávky a mostky.
Při kontrolních dnech bylo také zjištěno, že
někteří vlastníci sousedících pozemků
nešetrným způsobem zasahovali do úpravy
břehů koryta, jako např. zpevňovali břehy
sudy a deskami, které je nutno také
odstranit.

Také musí být zabezpečeny soukromé
rybníčky, které jsou napojeny na vodu z
mlýnského náhonu, neboť ten bude zcela
vypuštěn, tak aby nedošlo k případnému



úhynu ryb. Jelikož jsme na akci čištění
mlýnského náhonu dostali dotaci od
Ministerstva životního prostředí, musíme
splnit mnoho podmínek, které si
ministerstvo kladlo. Jednou z nich je, že
koryto nemůže být upravováno jinými
způsoby než těmi, které jsou uvedeny
v projektu. Proto musí být odstraněny
veškeré úpravy, které byly provedeny
vlastníky sousedících pozemků.

JELENICKÝ POTOK

Další neméně důležitou informací je, že se
obci podařilo vyjednat s Povodí Labe,
které je nově správcem Jelenického
potoka, vyčištění koryta. Koryto bylo
částečně čištěno v únoru, kdy se pan
Stanislav Fiala nabídl Povodí Labe, že
potok za úplatu "předčistí". Čištěno bylo
jen koryto od naplavenin, aby voda měla
kam odtékat a na podzim bude provedeno
částečné bagrování u mostů, kde je nejvíce
naplavenin a nánosů. Koryto bude čištěno
od Jelenic a bude pokračovat až za
Vavřineč. Také se bude iniciovat místní
šetření za účelem nezbytné údržby
břehových porostů-topolové monokultury,
zejména v intravilánu obce. Věřím, že
vyčištění koryta, které nebylo čištěno
desítky let, částečně pomůže k odvodu
spodní vody ze sklepů, zahrad a polí. Také
jsme písemně vyzvali Povodí Ohře, které
je správcem potoka Pšovky, o vyčištění
koryta. Povodí započalo s čištěním části
Pšovky již v katastru Velkého Borku a
pokud se podaří navázat čištění Pšovky
v Malém Újezdě a Jelenicích, tak to bude
mít jistě velký vliv na hladinu spodní vody,
neboť by se jednalo o vyčištění větší délky
koryta a voda by se měla kam stahovat.
Povodí Ohře reagovalo na naši výzvu a
nabízí řešení, že společně s obcí uděláme
místní kontrolu koryta, a na tomto základě
se domluví další postup. Předběžně bylo
přislíbeno zbavení popadaných stromů a

větví, které leží v korytě Pšovky. Další
postup bude záviset na výši peněz, které
bude Povodí Ohře přiděleno od státu.
Problém spatřují v tom, že povodí dostalo
spoustu toků pod svou správu, ale peněz
dostalo méně. Také obec Malý Újezd
zaslala žádost o povolení vyčištění
místních vodotečí, které spadají pod správu
obce či soukromých vlastníků na Městský
úřad Mělník, odbor životního prostředí.
Jednalo by se o vykácení břehových křovin
a v některých úsecích zbavení bláta a
nánosů koryta těžkou technikou.

MAŠKARNÍ KARNEV AL PRO DĚTI I
DOSPĚLÉ

Dne 5.3. se konal od 14 hod. maškarní
karneval pro děti z našich obcí, kde jim
společnost dělal klaun Ferda a jeho věrný
kamarád, maskot bernardýn Bohouš. Děti
učil kouzlit, tančit, hrát různé soutěže a
myslím si, že je velmi pobavil, a to je to
nejdůležitější. Bohužel, kapacita sálu
hostince ve Vavřinči není dostatečně velká,
a ze začátku jsme museli některé děti
odmítnout. Ale jelikož některé děti
onemocněly, nahradili jsme je dětmi, na
které se poprvé nedostalo. Po skončení
zábavy pro děti přišla zábava pro dospělé,
pro které byly taktéž připraveny různé
soutěže, dobrá hudba a zábava. Také bych
chtěl poděkovat členkám sboru
dobrovolných hasičů Jelenice za pomoc při
přípravě výše zmiňovaných karnevalů.
Fotky z karnevalů můžete shlédnou na
našich internetových stránkách
www.malyujezd.cz v sekci fotografie.
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SDĚLENÍ STAROSTY

Poslední dobou se množí případy
toulajících se psů po našich ulicích. Tito
psi patří z větší části majitelům z našich
obcí. Není den, kdy by na obecní úřad
nepřišla stížnost na volně pobíhající psy,
kterých se někteří občané bojí. Snažil jsem
se některé naše občany opakovaně
upozornit na tento problém. Situaci jsem
prozatím řešil domluvou a bez jakýchkoliv
sankcí, bohužel mám pocit, že bojuji
s větrnými mlýny. Díky těmto
"neposlušným" občanům zvazujeme
nabídku, kterou jsme dostali od Městského
úřadu Mělník, odboru životního prostředí.
Jedná se o případné zahájení správního
řízení, a posléze udělení pokuty až do výše
50 000 Kč. Uvědomme si, že je zde zákon
č. 246/1992, který tuto problematiku
upravuje. Přímo v tomto zákoně v §13
odst. 1 je řečeno: "Každý je povinen
zabezpečit zvířeti v zájmovém chovu
přiměřené podmínky pro zachování jeho
fyziologických funkcí a zajištění jeho
biologických potřeb tak, aby nedocházelo k
bolesti, utrpení nebo poškození zdraví
zvířete, a učinit opatření proti úniku
zvířat. "

Taktéž je zde obecně závazná
vyhláška č. 112007 o
verejnern pořádku,
opatření k jeho zabezpečení a čistotě obce,
kde se mimo jiné upravují pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství.
Myslím si, že je zbytečné být zde jak
"hlídací pes" a kontrolovat, zda se tato
vyhláška a zákon dodržují, ale bohužel
jsou zde i nepoučitelní majitelé mazlíčků a
za jejich chování jsou zodpovědní právě
majitelé. Také mám doma dva psy a svým
selským rozumem vím, jak se mám chovat
při svém každodenním chození se psem na
procházku a nepotřebuji k tomu žádnou
vyhlášku či zákon.

OBĚDY NEJEN PRO SENIORY

V rámci sociálních služeb obec nabízí
možnost rozvozu obědů
občanům našich obcí, a
to až do domu. Cena
jídla je 55 Kč včetně
dovozu. Výběr je ze
čtyř jídel + polévka.
V případě, že si snad člověk nevybere, vaří
se denně .záchytná" jídla, a to kuřecí nebo
vepřový řízek a kuřecí nudličky. V ceně je
samozřejmě i příloha. Jídelníček na nový
týden dostanou odběratelé do ruky vždy ve
čtvrtek a v pátek ho odevzdají vyplněný
dovozci a zaplatí zkonzumovaná jídla.
Platba probíhá buď hotově 1x týdně nebo
převodem za celý měsíc. Jídlonosiče musí
být k dispozici na výměnu a umyté, jsou
trvale podepsané, takže se nestane, že by se
zaměnily. Mají je ve firmě, která obědy
zajišťuje i k dlouhodobému zapůjčení, a to
zcela zdarma, když nemá člověk možnost
si je opatřit. Jídelníček je vždy
k nahlédnutí na www.hotovky-minutky.cz.
Jídlo je možné zrušit den napřed
telefonicky a naopak je možné zajistit i
více jídel. V běžném počasí se jídlo
dodává nejdéle do 12 h. Zájemci o tuto
službu se mohou hlásit na telefonním čísle
315 624 168 nebo emailem
obec.mu@malyujezd.cz či osobně na
obecním úřadě. Do jednoduché žádosti
nezapomeňte napsat prosím svou adresu a
popřípadě telefonní kontakt na Vás.

KANALIZACE

Stává se mi, že mě na ulici zastavují
spoluobčané a ptají se, jak to bude
s vybudováním kanalizace v našich obcích.
Zde přikládám pár informací o průběhu
příprav. Od začátku mého nástupu do
funkce střádáme spolu s místostarostkou
paní Vojtěchovskou informace ohledně



nejvhodnějšího druhu kanalizace pro naše
obce. Pozvali jsme projektanty a inženýry
projektových kanceláří jako jsou např.
Vodohospodářské inženýrské služby či
Envitech. Ale informujeme se také u
společností, které mají nemalé zkušenosti
přímo s výstavbou kanalizací, abychom
věděli co možná nejvíce informací a
předešli následným problémům. Také jsme
navštívili některé obce, které již pár let
kanalizaci provozují, abychom zjistili i
informace o provozu a problémech, které
je trápily při realizaci, či při uvádění do
provozu. Navštívili jsme obce, které mají
rozdílné systémy kanalizací. Tento
problém bude diskutován na nejbližším
zasedání zastupitelstva, kde se rozhodne i o
následném postupu. Někteří odborníci
tvrdí, že dobrý projekt jsme schopni
připravit do konce podzimu, a v případě
vypsání dotací zaslat žádost na
ministerstvo. Budeme se snažit, aby tomu
tak bylo, i když příprava takového projektu
je administrativně náročnější a
byrokratická. Držme si palce při zhotovení
dobrého projektu a pozitivnímu
vyhodnocení naší žádosti.

TŘÍDĚNÍ ODPADU

Obec Malý Újezd se v rámci zkvalitnění
třídění odpadů rozhodla uzavřít smlouvu
s firmou Asekol na zpětný odběr
vysloužilých elektrospotřebičů. Jedná se o
dva typy kontejnerů na třídění. První typ
kontejneru pod názvem E-BOX bude
umístěn na chodbě Obecního úřadu
v Malém Újezdě, kde se budou moci
odevzdávat např. nefunkční kalkulačky,
telefony, drobné počítačové vybavení,
walkmany, MP3 přehrávače, fotoaparáty a
DVD přehrávače, ale také baterie a
akumulátory.

Další kontejner pod názvem E-domek bude
stát ve dvoře obecního úřadu a bude
přístupný vždy v úřední hodiny, a to PO a
ST od 13-17 hod. a poslední sobotu
v měsíci od 10 - 11 hod. Do tohoto
kontejneru bude možné přinést vysloužilé
spotřebiče, a to PC, monitory, TV,
elektrospotřebiče jako např. vysoušeče
vlasů, rychlovarné konvice, tiskárny a
z větších elektrospotřebičů nám byly
povoleny pračky a ledničky. Oba vyse
zmiňované kontejnery pro zpětný odběr
elektrospotřebičů budou uvedeny do
provozu od 1. května 2011.

ZŠ a MŠ MALÝ ÚJEZD

NOVINKY Z NAŠí ŠKOLY

Další změnou, kterou plánujeme v naší ZŠ
a MŠ je rekonstrukce a navýšení kapacity
šatny, která v současné době nevyhovuje a
s příchodem nového školního roku, kdy do
lavic usednou noví prvňáčci, by kapacita
neodpovídala hygienickým požadavkům.
Rekonstrukce je plánovaná na letní
prázdniny. Při této přestavbě se také budou
kompletně rekonstruovat záchody
v prvním patře.
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ŠKOLA 21. STOLETÍ

Tento článek píšu s velkou chutí, protože
se mi povedl "husarský kousek". Naše
škola získala z MŠMT finance v
rámci Operačního programu EU.

MŠMT získalo před rokem z EU velký
objem prostředků k tzv. zlepšení podmínek
pro vzdělávání na základních školách z
operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost. V září 2010 z tohoto
programu čerpalo poměrně málo
základních škol, malotřídní školy se
nezúčastňovaly. Tak jsem od září začala
pracovat na projektu. Bylo to mnoho hodin
práce, ale projekt prošel úspěšně
schvalováním na MŠMT. K dnešnímu dni
je málo malotřídních škol, které by se
mohly pochlubit tím, že jsou v tomto
projektu zapojeny. A my jsme již úspěšní!
Dne 9.12.2010 rozhodlo MŠMT, že náš
projekt podpoří a schválí. Výše dotace
schváleného projektu činí 426 389,-Kč.

První část prostředků v objemu cca 60%
nám byla poukázána 18. 2. 2011 na účet
OÚ Malý Újezd. Druhá část bude postupně
poukazována během roku. První etapa je
určena k modernizaci a vybavení
počítačovou elektrotechnikou. Po
výběrovém řízení, které proběhlo 3.3.2011,
byla vybrána firma, která nainstalovala do

všech tříd 3 kompletní interaktivní tabule,
9 x Microsoft Software, 6x kompletní set
Pc. Ohromnou radost z nového vybavení
měli především žáci, kteří se nemohli
dočkat, až začnou učitelky používat
"interaktivky" .

Druhá část prostředků bude využita na
doškolování pedagogů a na jejich mzdové
ohodnocení. Učitelky si totiž budou samy
tvořit učební materiály pro výuku. Tyto
materiály se archivují po dobu 10 let. Celý
tento projekt trvá 30 měsíců, a bude
sledován a kontrolován ČŠI. Má-li někdo
zájem shlédnout tuto špičkovou výukovou
metodu, ráda Vás ve škole přivítám a
ukážeme vám, jak s novým vybavením
pracujeme.

Přeji krásné slunečné jaro, na které všichni
tak čekáme.

Mgr. Bc.Marie Urbánková, ředitelka školy

KULTURNÍ RUBRIKA

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE

30.4.2011 Pálení čarodějnic ve Vavřinči a Malém Újezdě

11.6.2011 Dětský den v Malém Újezdě

30.7.2011 Sportovní turnaj pro dospělé ve Vavřinči, večerní
hasičská zábava pod širým nebem
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Výzva starosty

Posledních pár let, po odchodu generace dětí z 80. let, mám znepokojující pocit, že se tradice
pálení čarodějnic v našich obcích vytrácí, a proto jsem se rozhodl pro tuto výzvu, která zní:

Pojd'me společně do lesa a obnovme znovu tradici "PÁLENÍ ČARODĚJNIC"

Obec Malý Újezd nabízí traktor a valník pro odvoz dřeva na pálení čarodějnic. Dále
disponujeme motorovou pilou, ale přál bych si, aby se do této akce zapojili i občané našich
obcí, jako to bývalo kdysi tradicí. Dobrovolníci se mohou hlásit na telefonním čísle
315624168, kde jim budou sděleny další informace. Těžba dřeva se bude konat 30. 4.
2011 od 9 hod., jak pro obec Malý Újezd, tak pro obec Vavřineč.

Dále bych chtěl požádat občany, aby na místa, kde se budou čarodějnice pálit, nic nevozili a
to z důvodu, že čarodějnice budou ve formě hranice, tudíž nebude ani relativně prostor pro
větší pálení, a také ze zkušeností z minulých let, kdy se na čarodějnicích objevily věci jako
stará pohovka, suť, pneumatiky, kusy železa, sklo, no prostě vše, co dům dal a popelnice
nevzala.

RŮZNÉ

SPONZORSKÉ DARY

Tímto bych chtěl poděkovat za sponzorský dar ve výši 23 tis. Kč od firmy Star Pila sídlící ve
Vavřinči. Tento finanční příspěvek byl dán do rozpočtu, a bude použit na kulturní akce v
našich obcích.

Také bych chtěl poděkovat firmě EURO - AGENCY, S.LO. za tisk našeho Obecňáčku, který
nám tato firma poskytla zcela zdarma.

Další poděkování patří našim nadšencům ze sboru dobrovolných hasičů Jelenice, kteří se
domluvili, že vždy jednu sobotu v měsíci odpracují pro obec a naše občany brigádu. První
brigáda proběhla v měsíci březnu a jednalo se o zpracování dřeva pro hasičárnu v Malém
Újezdě.

Také bych rád poděkoval panu Františku Čandovi z Jelenic, který přispěl 200 Kč ze svého
skromného důchodu na obnovu Krista na kříži v Jelenici. Restaurování kříže provedl
výtvarník Lubomír Váša.

NABÍDKA PRO NAŠE OBČANY

Občanům, kteří bydlí v našich obcích, nabízíme bezplatnou inzerci na našich internetových
stránkách. Ať už něco nabízíte, prodáváte, kupujete či poptáváte, neváhejte a obraťte se na
nás, a to bud' emailemhavrankova@malyujezd.cz. či osobně na obecním úřadě u paní
Havránkové.
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MATRIKA NA OBECNÍM ÚŘADĚ MALÝ ÚJEZD NEBUDE .

V prvním čísle "Obecňáčku" jsme Vás informovali, že bychom chtěli zažádat Městský úřad
v Mělníku o povolení zřízení matriky na našem obecním úřadě. Bohužel oddělení matriky
městského úřadu zaslalo vyjádření a nedá nám doporučení, které je potřebné pro podání
žádosti na Krajský úřad Středočeského kraje. Odůvodnilo to tím, že Ministerstvo vnitra se
snaží minimalizovat počet matričních úřadů s malou matriční činností, do kterých by měla dle
statistik spadat i obec Malý Újezd.

OKÉNKO MÍSTNÍCH OBČANŮ

ZAHRADA V BŘEZNU - PÁR DOBRÝCH RAD PRO ZAHRÁDKÁŘE OD
ZAHRADNÍKA

• Koncem března začínáme s jarním sestřihem růžových
keřů. Zejména velkokvěté růže zasluhují maximální
pozornost. Abychom se dočkali počátkem léta krásných
květů na dlouhých stoncích, zastřihujeme pečlivě loňské
zdřevnatělé větve a odstraňujeme odumřelé části rostlin.
Na každé zdravé větvi ponecháme dvě až tři očka, ze
kterých se postupně vyvinou nové letorosty.

• Z oschlého trávníku vyhrabeme nečistoty i mech a přihnojíme hnojivem
• V březnu vysazujeme cibuloviny a hlízy kvetoucí v létě (lilie, jiřiny, sasanky)
• Na záhon můžeme již nyní vysít jednoleté ostrožky, mák, měsíčky či hrachory
• Koncem března můžeme osadit také balkónové truhlíky, které však ponecháme ve

skleníku nebo za oknem až do konce května
• Březen je ideální měsíc pro zmlazovací nebo udržovací řez keřů z jara nebo v létě

kvetoucích, a také je posledním měsícem pro kácení stromů.

Pro dotazy nebo služby, které poskytujeme nás neváhejte kontaktovat!

Hezký březen přeje ...

Mirek Martinovský a spol.
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INZERCE

Tvorba, realizace a udržování
zahrad Hospoda ÚJEZD 60 Topenářské a

Rizikové kácení a řez stromů
instalatérské práce

v Malém Újezdu

Prodej okrasných rostlin
Montáž solárních panelů

Telefon: +603 475450
MILAN KREJčí K

Květinové vazby a výzdoby Hledá servírku, zájemci se
interiérů mohou hlásit na uvedeném Vavřineč 68,

Telefon: +420 720 289 901 telefonu. tel.: 723 011 072

Email:
mirekmartinovsky@seznam.cz

Chystáme pro Vás:

HOSPODA - ÚJEZD 60, Malý Újezd 60, Tel. 603 475 450

Hospoda, bar, sál, parket, salonek, zahrádka, teplá, studená, minutková kuchyně, gril, šipky,
fotbálek, TV projekce, biliard

Párty, oslavy, rauty, svatby, večírky, besídky, prezentace, školení, firemní akce-soutěžní
večery, plesy, zábavy, koncerty.

Kapacita od 1 do 150 osob.To vše pro Vás zařídíme pro dospělé i pro děti, možnost pronájmu
nebo uzavřené společnosti dle dohody a Vašeho přání.

Mezinárodní mistrovství v zatloukání hřebíků-zábava se soutěžemi-termín konání
upřesníme

16.4.2011 zahraje Ruleta Band

Kvalitní černá trika a mikiny již v prodeji
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partner evropských dopravců
první studená protektorovna v Čechách

• Tradice:
Od roku 1991 - první protektorovací závod používající technologii za studena.

• Sortiment:
Bohata nabídka protektorovacích materiálů
pro všechny provozní podmínky od předních světových dodavatelů.
Vždy optimální řešeni s přihlédnutím k technice, způsobu použiti a očekávaným
výsledkům.

• Exkluzivita:
Zadávaní výroby podle vlastních forem.

• Technologie:
Špičkové strojní vybaveni a technologie. Např. nejmodernější diagnostické
zařízeni na detekci skrytých vad pneu
- SHEROGRAF sns ITT-1.

• Produktivita:
Extruder AZ CTC-SBl
- nejmodernější zařízeni svého druhu v Evropě
- nove horízonty v oblasti přesnosti, kvality a produktivity.

• Tyre management:
Systém komplexní peče o pneumatiky. Inventury, měřeni, analýzy, poradenství
- naše služby Vám uspoří nemalé prostředky.

• Kvalita:
Systém výroby certifikován podle norem ISO 9001 .

• Logistické centrum Vavřineč:
Logistické centrum - rozvoz pneumatik
Sklad běhounových pásů k protektoraci

Wetest pneu spol. s r.o.
Provozovna:

Nádražni 1980,27601 Mělník
Tel./fax: 315 622 571
www.wetest-pneu.cz

wetest@wetest-pneu.cz
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Na pravidelných plOdejnlch zastávkách si m_te zakoupit
čerstvé mléčné výrobky pilmo z farmyl OchutMjte naJ.:
• pasterované selské mléko.
• čerstvý jOgurt.
• čerstvý selský sýr.
• balkánský sýr,
• či naši specialitu .,dne'" sýr- IU

Obecňáček vydává obec Malý Újezd, Malý Újezd 95, 277 31 Velký Borek, telefon 315624 168, e-mail:
obec.mu@malyujezd.cz. Čtvrtletník. Redakční rada: Jaroslav Peleška, korektura Mgr. Jana Zásmětová. Redakce si
vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravovat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků
odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého pátého předchozího měsíce. (25.6.2011) Náklad 320 ks. Ev.
číslo: MK CR E 19906.


